
1 

 

Zápis z 8. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 8. 6. 2022 od 18:30 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019502/VB/02 SM, Vysoké nad 

Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019502/VB/04 SM, Vysoké nad 

Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

c) Přidělení bytu v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení ceníku za svoz směsného komunálního odpadu od občanů na území města s SKS, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou od 1. 7. 2022 
b) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – II. pololetí 2022 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 
c) Návrh na schválení cenové nabídky na rekonstrukci čerpací stanice v Šachtách 
d) Odměna pro organizátory Vysocké pouti 2022   

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2022  
b) Návrh na schválení platového výměru ředitelky příspěvkové organizace (MŠ Vysoké nad Jizerou) 
c) Návrh na schválení odpuštění části ceny oběda účastníkům ukrajinského adaptačního kurzu 
d) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019502/VB/02 SM, Vysoké 

nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4019502/VB/02, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – 

SR, kNN na pozemku ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dne 17. 6. 2021 bylo již Radou města schváleno 

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene. V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení 

věcného břemene není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí 

provedena jednorázová úhrada ve výši 7.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4019502/VB/02, 

SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na pozemku ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019502/VB/04 SM, Vysoké 

nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4019502/VB/04, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – 

SR, kNN na pozemku ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dne 17. 6. 2021 bylo již Radou města schváleno 

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene. V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení 

věcného břemene není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí 

provedena jednorázová úhrada ve výši 1.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4019502/VB/04, 

SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na pozemku ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Přidělení bytu v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou 

Rada města projednala přidělení bytu v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou o velikosti 1+1 (cca 30 m
2
) a po 

dohodě schválila přidělit byt v č. p. 28 Aleši Fišerovi a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přidělit byt v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou Aleši Fišerovi a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení ceníku za svoz směsného komunálního odpadu od občanů na území města s SKS, 

s. r. o. Jablonec nad Nisou od 1. 7. 2022 

Rada města projednala návrh ceníku za svoz směsného komunálního odpadu od občanů na území města 

s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. Jablonec nad Nisou, která mění od 1. 7. 2022 cenu za 1 hodinu 

vozidla bez DPH a to z důvodu zvýšených nákladů na PHM na cenu 1 765 Kč bez DPH. RM ceník schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ceník za svoz směsného komunálního odpadu na území města s firmou Severočeské komunální 

služby, s. r. o. Jablonec nad Nisou, platný od 1. 7. 2022 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – II. pololetí 2022 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

Rada města byla informována o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2022 v souladu s Pravidly pro poskytování finančních prostředků 

(grantů) z rozpočtu Města Vysoké nad Jizerou na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu. Žádosti bude možné 

předkládat do 15. 7. 2022 do 10:00 hodin. RM vzala informaci o vyhlášení výzvy na vědomí a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

Radě města byl zároveň předložen návrh na jmenování hodnotící komise na vyhodnocení žádostí o přidělení 

příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 2. pololetí 2022 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bohdan Blažek, 



3 

 

Ing. Marcela Králíková, Ing. Markéta Zelinková a Ondřej Nosek a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří 

Bartoš, Bc. Aleš Havelka a František Matoušek. RM členy hodnotící komise schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2022 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

2. pololetí 2022 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bohdan Blažek, Ing. Marcela Králíková, Ing. Markéta 

Zelinková a Ondřej Nosek a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Bc. Aleš Havelka, František 

Matoušek. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na rekonstrukci čerpací stanice v Šachtách 

Radě města byla předložena ke schválení cenová nabídka na rekonstrukci čerpací stanice v Šachtách. 

Konkrétně je předložena nabídka firmy Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, Hořenice 45, 551 01 Jaroměř 

(firma provádějící pravidelný servis obou ČOV a čerpacích stanic) a to za cenu cca 81.754,80 Kč bez DPH. 

RM schválila zadat rekonstrukci čerpací stanice v Šachtách firmě Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, 

Hořenice 45, 551 01 Jaroměř a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, Hořenice 45, 551 01 Jaroměř na 

rekonstrukci čerpací stanice v Šachtách za cenu 81.754,80 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Odměna pro organizátory Vysocké pouti 2022 

Rada města projednala výši odměny pro organizační tým Vysocké pouti 2022, vedený Bc. Vladimírem Jindrou. 

RM schválila odměnu ve stejné výši jako v minulých letech (tj. 17.646 Kč) a pověřila místostarostu města 

Ing.  Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje odměnu pro organizační tým Vysocké pouti 2022 (vedený Bc. Vladimírem Jindrou) ve výši 

17.646 Kč a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 
Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2022 

Rada města projednala a schválila poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených městem za 1. pololetí 2022 (ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou). 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za 1. pololetí 2022 dle přílohy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení platového výměru ředitelky příspěvkové organizace (MŠ Vysoké nad Jizerou) 

Radě města byl ke schválení předložen platový výměr nové ředitelky příspěvkové organizace MŠ Vysoké nad 

Jizerou s platností od 1. 7. 2022. RM platový výměr schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje s účinností od 1. 7. 2022 platový výměr ředitelce příspěvkové organizace MŠ Vysoké nad 

Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



4 

 

 

c) Návrh na schválení odpuštění části ceny oběda účastníkům ukrajinského adaptačního kurzu 

Rada města byl předložen návrh na schválení odpuštění části ceny oběda pro účastníky ukrajinského 

adaptačního kurzu. Jedná se o doplňkovou činnost ZŠ a jedná se o odpuštění částky 28 Kč na jeden oběd. Celá 

cena oběda je kryta prostřednictvím dotačních prostředků. RM odpuštění části ceny schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje odpuštění části ceny oběda pro účastníky ukrajinského adaptačního kurzu a to v částce 28 Kč na 

jeden oběd. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 5. 2022. Konečný zůstatek na výpise převyšuje 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 5. 2022. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 19:30 hodin 

 



5 

 

USNESENÍ: 
 

932. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

933. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–

4019502/VB/02, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na pozemku ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

934. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–

4019502/VB/04, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na pozemku ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

935. RM schvaluje přidělit byt v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou Aleši Fišerovi a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemní smlouvy. 

936. RM schvaluje ceník za svoz směsného komunálního odpadu na území města s firmou Severočeské 

komunální služby, s. r. o. Jablonec nad Nisou, platný od 1. 7. 2022 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

937. RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2022 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, činnost 

zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

938. RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

2. pololetí 2022 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bohdan Blažek, Ing. Marcela Králíková, Ing. Markéta Zelinková 

a Ondřej Nosek a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Bc. Aleš Havelka, František Matoušek. 

939. RM schvaluje cenovou nabídku firmy Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, Hořenice 45, 551 01 

Jaroměř na rekonstrukci čerpací stanice v Šachtách za cenu 81.754,80 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

940. RM schvaluje odměnu pro organizační tým Vysocké pouti 2022 (vedený Bc. Vladimírem Jindrou) ve výši 

17.646 Kč a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

941. RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem 

Vysoké nad Jizerou (ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za 1. pololetí 2022 dle přílohy. 

942. RM schvaluje s účinností od 1. 7. 2022 platový výměr ředitelce příspěvkové organizace MŠ Vysoké nad 

Jizerou. 

943. RM schvaluje odpuštění části ceny oběda pro účastníky ukrajinského adaptačního kurzu a to v částce 28 Kč 

na jeden oběd. 

944. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

31. 5. 2022 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 8. června 2022 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jaroslav Nechanický             Ing. Roman Čivrný       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


